МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 89»

П Р И К А З

01.12.2008                                                                                                                                №  83/3
г. Северск

О создании Управляющего Совета

в МОУ «СОШ № 89»

В соответствии распоряжением Главы Администрации  от 04.07.2008 № 847-р г. Северск «О мерах по реализации комплексного проекта модернизации  образования в ЗАТО Северск» и в целях развития демократического, государственно-общественного управления общеобразовательными учреждениями
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 89»  Управляющий Совет.

2. Утвердить список членов  Управляющего Совета от работников школы, родителей и общественности:
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Примечание

	Педагоги и работники школы

	1.
	Прокофьева Инга Викторовна
	Зам.директора по ВР

	2.
	Толмачева Светлана Анатольевна
	Учитель физики

	3.
	Елисеева Елена Леонидовна
	Учитель начальных классов

	4.
	Турянчик Юлия Викторовна
	Председатель профсоюзного комитета школы

	5.
	Трофимов Владимир Федорович
	Заместитель директора по ПВ

	6.
	Кальмаева Елена Николаевна
	Директор школы

	7.
	Чернова Галина Николаевна
	Заместитель директора по АХР

	Представители родительской общественности

	8.
	Парунина Ирина Алексеевна
	Председатель родительского комитета 1б класса

	9.
	Ангелова Елена Александровна
	Председатель родительского комитета 2 класса

	10.
	Лукьянченко Елена Алексеевна
	Председатель родительского комитета 3а класса

	11.
	Лобас Ирина Владимировна
	Председатель родительского комитета 8а класса

	12.
	Панина Раиса Константиновна
	Председатель родительского комитета 4б класса

	13.
	Мурзакамолова Раиса Петровна
	Председатель родительского комитета 6 класса

	14.
	Кадочникова Людмила Александровна
	Председатель родительского комитета 9 класса

	15.
	Диденко Наталья Павловна
	Председатель родительского комитета 10б класса

	16.
	Леоненко Любовь Анатольевна
	Председатель родительского комитета 11акласса

	17.
	Савукова Галина Ивановна
	Председатель родительского комитета 8б класса

	Учащиеся:

	18.
	Адилова Лилия
	10а

	19.
	Семенова Росита
	10а

	Представитель учредителя:

	20.
	Мамаева Людмила Сергеевна
	Главный специалист Управления образования Администрации ЗАТО Северск

	Представители общественности микрорайона школы

	21.
	Хованскова Е.
	Заместитель директора СХК по социальным вопросам, депутат Думы ЗАТО Северск

	22.
	Спраговский Андрей Михайлович
	Клуб выпускников

3. Утвердить на 2008/2009 учебный год:

3.1. Положение «Об управляющем совете муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 89» (приложение 1).

3.2. Положение о порядке выборов членов Управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 89» (приложение 2).

      3.3. Положение о порядке кооптации членов Управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №89»
(приложение 3).

4. Провести первое заседание Управляющего Совета 05.12. 2008 года, на котором избрать председателя, заместителя председателя, секретаря УС согласно Положения об Управляющих Советах.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Прокофьевой И.В. предоставить в управление образования ЗАТО Северск до 04 декабря 2008г. списки членов полного состава сформированного Управляющего Совета с выборными должностями  для утверждения и присвоения регистрационного номера.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор МОУ «СОШ № 89»
Е.Н.Кальмаева
С приказом ознакомлены:
Ю.В,Турянчик
	В.Ф.Трофимов

	И.В.Прокофьева

	Г.Н.Чернова
Е.Л.Елисеева

С.А.Толмачева